
28. TÝDEN V MEZIDOBÍ 
 

Pondělí 

16. října 

Sv. Hedviky, řeholnice; Sv. Markéty Marie Alacoque, panny 

  715 Martin - za farníky 

1800 bazilika - za živou a  rodinu Tesařovu a Stanislava Kundelu 

Úterý 

17. října 

Památka sv. Ignáce Antiochijského, biskupa a mučedníka 

  715 Martin - na poděkování za dar života 

1630 Jejkov - za  Lukáše Hobzu, celou živou a  rodinu   

1800 bazilika - za manžele Kuchařovy a duše v očistci  - mše svatá pro děti 

Středa 

18. října 

Svátek sv. Lukáše, evangelisty 

  715 Martin - za  tatínka a celou živou rodinu  

  800 Jejkov - za studenty a pedagogy Katolického gymnázia 

1600 Martin - na poděkování za dar manželství a širokou rodinu obou 

manželů - mše svatá pro děti  

1800 bazilika - za Silvestra Svobodu, manželku, dceru, syny a duše v očistci 
 

Čtvrtek 

19. října 

Sv. Pavla od kříže, kněze 

Sv. Jana de Brébeufa a Izáka Joguese, kněží, a druhů, mučedníků 

  715 Jejkov - volný úmysl 

  800 bazilika - za dvoje rodiče, švagra Pavla, kamaráda Františka, na 

poděkování za 40 let manželství a za duše v očistci  

1800 Martin - za  P. Ondřeje Damborského, bývalého kaplana zdejší 

farnosti - mše svatá pro mládež 

Pátek 

20. října 

  715 Martin - za obrácení hříšníků  

1630 bazilika - na poděkování za 50 let života  

1800 Jejkov - za P. Antonína Kováře  

Sobota 

21. října 

Bl. Karla Rakouského 

  800 bazilika - za Boží milosrdenství pro Michaelu, Petra, celou živou 

rodinu a duše v očistci 

1700 Martin - medjugorská pobožnost - dva růžence a litanie  

1800 Martin - za Boží milosrdenství pro syna a jeho celou rodinu, 

obrácení srdcí, usmíření a duše v očistci 

 
 

Dávejte tedy, co je 

císařovo, císaři, 

a co je Boží, Bohu. 

22. října - 29. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

I.čt. Iz 45,1.4-6 • II.čt. 1Sol 1,1-5b • Ev. Mt 22,15-21 

  700 bazilika - za farníky  

  730 Jejkov - volný úmysl   

  800 Martin - za  Zdenku a Františka Součkovy, jejich rodiče, 

prarodiče a sourozence, jejich děti a duše v očistci 

  900 Jejkov - za živou a  rodinu Molnárovu  

1000 bazilika - za  Ladislava Kopečka, rodiče Kopečkovy, Vejvodovy 

a duše v očistci 

1030 Slavice - za živé i  obyvatele obce 

1030 Martin - za  tatínka a živou a  rodinu Baslíkovu 

1800 Martin - za farníky 

Řím. kat. farnost Třebíč-Jejkov, kostel Proměnění Páně, Otmarova 51/20, 736 529 274 (o. Jakub), 739 389 204 (o. Vojtěch) 

Řím. kat. farnost Třebíč - Zámek, bazilika sv. Prokopa, Zámek 1,  736 529 274; e-mail: holik.j@seznam.cz 
Římskokatolická farnost Třebíč - město, kostel sv. Martina, Martinské nám. 87/20,  568 840 522, 728 133 220 

trebicmartin@volny.cz; http://mujweb.cz/trebicmartin/; Výrobní náklady - 1,- Kč. 
 

  

 

 

    

 
 

8. října 2017 - XXVI/19   pro třebíčské farnosti 
 

 

240. výročí založení brněnské diecéze (1777-2017) 
Mons. ThLic. Vojtěch Cikrle – sídelní biskup brněnské diecéze 
Narodil se 20. srpna 1946 v obci Bosonohy (dnes část Brna). Nemohl studovat, 
protože pocházel z rodiny pronásledované komunistickým režimem, vyučil se  

slévačem a později maturoval na večerní Střední škole pro pracující v Brně. Pracoval jako dělník ve 
Šmeralových závodech, ve Zbrojovce a na stavbě dálnice Praha-Brno. V roce 1971 byl přijat ke 
studiu na Cyrilometodějskou bohosloveckou fakultu do Litoměřic. Na kněze byl vysvěcen 

27. června 1976 v brněnské katedrále. Od roku 1976 až 1982 působil jako duchovní v Jaroměřicích 
nad Rokytnou, v Jihlavě, ve Znojmě, ve Slavkově u Brna, ve Velkých Němčicích a Starovicích. 
V letech 1982 – 90 vykonával funkci prefekta, později rektora v Kněžském semináři v Litoměřicích. 
Dne 14. února 1990 byl papežem Janem Pavlem II. jmenován v pořadí 13. sídelním biskupem 
brněnské diecéze. Biskupské svěcení přijal 31. března 1990 z rukou olomouckého arcibiskupa 
Františka Vaňáka. Jeho biskupské heslo Non ego, sed tu, (Ne já, ale Ty) je zkratkou ozvěny slov 
Panny Marie i Ježíše Krista, je to vyjádření touhy odevzdat svůj život do rukou milujícího Boha. 
 

Sbírka na misie se bude konat předposlední neděli v říjnu - 22. října. 
 

FATIMA 1917 -  2017: 100leté výročí – 7. část 
6. zjevení – 13. října 1917. Pršelo, na Cova da Iria vybídla Lucie lidi, aby zavřeli deštníky a modlili 
se růženec. Pak přišla „Naše milá Paní“ a řekla Lucii: „Chci ti říci, aby zde postavili k mé úctě 
kapli. Jsem Panna Maria, Královna svatého růžence. Dále se denně modlete růženec. Válka spěje ke 
konci, vojáci se brzy vrátí domů.“ Následovala Luciina prosba za nemocné a hříšníky. K jejím 
žádostem Panna Maria řekla: “Některé ano, jiné ne. Musí se polepšit a prosit za odpuštění svých 
hříchů. Ať už víc neurážejí Boha, našeho Pána, byl již tolik urážen.“ Pak rozevřela ruce a nechala je 
ozářit paprsky slunce. Zatímco se vznášela, zazářilo její světlo proti slunci. Poté co Paní zmizela v 
nekonečné dáli oblohy, spatřili vedle slunce sv. Josefa s Ježíškem a Naší milou Paní v bílém šatě 

s modrým pláštěm. Sv. Josef žehnal svět a rukou dělal kříž. Potom uviděli Pana Ježíše a Pannu 
Marii Bolestnou. Pán Ježíš žehnal svět stejným způsobem jako sv. Josef. A nakonec uviděli Paní 
jako P. M. Karmelskou. 
V té době nastal sluneční zázrak. Ustal déšť, roztrhly se mraky a ukázal se sluneční kotouč v podobě 
stříbrného měsíce, který začal vířivě kroužit jako ohnivé kolo metajíce všemi směry pruhy světel 
v barvách žluté, zelené, červené, modré, fialové, které ozařovaly oblaka, stromy, skály i lidi. Pak se na 
několik vteřin zastavilo a nejhýřivější světelné kolo se znovu roztočilo. Pak se znovu zastavilo a roztočilo 

ještě v rozmanitějším oslnivém víření. Pak všichni zažili pocit, jakoby se odpoutalo od oblohy 

a padalo na ně. Lidé padali na kolena do bláta a vzbuzovali lítost nad svými hříchy. Tyto výjevy, 
trvající asi 10 minut, vidělo na 70 000 lidí nejen nad místem, ale i ve vzdálenosti více kilometrů. 
Po skončení slunečního úkazu měli lidé šaty dokonale suché, jako by vůbec nepršelo. 
Fatimská Panna Maria vyzývá k obrácení, pokání, modlitbám za hříšníky. Chce jedině to, co její Syn. Jedná 
se o lásku, které On učí v evangeliu. Ve své lásce k nám a za naši spásu šel do krajnosti. Stále jde o záchranu 
duší, to se neobejde bez lásky a ta je naší spásou, neboť Bůh je Láska a žít v lásce znamená žít v Bohu. 

Srdečně zveme každého 13. dne v měsíci v 17:00 do kostela sv. Martina k pravidelnému 

fatimskému setkání a modlitbě sv. růžence na úmysly Panny Marie. 
 

mailto:trebicmartin@volny.cz
http://mujweb.cz/trebicmartin/


 

ZPRÁVY 
 

SPOLEČNÉ 
 Koncert chval v podání Scholy brněnské mládeže (SBM) se uskuteční v neděli 15. října v 16.00 
hodin v bazilice. Vstup volný, všichni jste srdečně zváni. 
 Modlitební večer se zpěvy z Taizé -  proběhne v sobotu 21. října v 19.00 v bazilice. Hudební 
doprovod: Musica animata. 
 Sobotní duchovní obnova pro muže „Aby muž byl MUŽEM“ s P. MUDr. Vojtěchem NOVÁKEM 
sobota 21. října 2017 od 9.00 - 12 hodin v kostele sv. Martina v Třebíči. 
Bohoslužba Žízním: „Život s Kristem - představa moje a představa Boží“ s  P. MUDr. Vojtěchem 
NOVÁKEM sobota 21. října 2017 od 1430 hodin v kostele sv. Martina v Třebíči. Do začátku mše sv. 
bude možnost svátosti smíření nebo duchovního pohovoru s knězem. 
 Srdečně Vás zveme na setkání na téma Mary's Meals (Mariino jídlo) - ovoce Medžugorje. 
Uskuteční se v sobotu 25. října v 19.00 v klubovně v kostele sv. Martina v rámci farní kavárny. 
Těší se podporovatelé Mary's Meals.    www.marysmeals-podporovatele.cz 

BAZILIKA 

 

 Mše svatá v DPS Koutkova - sobota 21. 10. ve 14.30 
 Jednání Farní rady - neděle 22. 10. v 18.30 na faře 

JEJKOV 

 

 Mše sv. v DPS manž. Curieových - středa 11. 10. ve 14.30 
 Večer chval - čtvrtek 12. 10 v 18.00 v kostele 
 Mše svatá ve Stříteži (posvěcení kostela) - neděle 15. 10. v 10.30 

 Jednání Farní rady - čtvrtek 19. 10. v 18.00 v sakristii kostela 
 Nedělní mše sv. 22. 10. v 9.00 (o. Jakub) 
 Mše svatá ve Slavicích (posvěcení kostela) - neděle 22. 10. v 10.30 

MARTIN 

 

 Každou neděli v říjnu při večerní mši svaté v 18.00 zazpívá Svatomartinský sbor:  
15. října - anonym: Svatohorský Zdrávas 
22. října - Fr. Schubert: Ave Maria 
29. října - anonym: Buď na věky ti sláva 

 Při sbírce na varhany se v měsíci září vybralo hezkých 35 400,- Kč. Všem dárcům děkujeme.  
V neděli 15. října je další pravidelná sbírka na naše Svatomartinské varhany. 
 Při sbírce na Fond PULS - fond pro pastoraci se vybralo 19 250,- Kč. Pán Bůh zaplat! 
 Příprava na 1. svaté přijímání začne ve středu 22. listopadu v 17.00 hodin, po dětské mši 
svaté, v klubovně kostela. Rodiče, přihlaste své děti k přípravě v sakristii kostela. Příprava je 
vhodná zvláště pro děti chodící do třetí třídy a navštěvující náboženskou výuku i na škole. 
 Ještě jsou volné úmysly do konce tohoto roku, nejbližší jsou: 18. 10., 20. 10., 24. 10., 30. 10. 

CHARITA 

 

 Šatník na Polance bude od října na zimu uzavřen. Oděvy doporučujeme po tu dobu 
odkládat do kontejnerů na textil.  
 Zdravíme Vás z Centra Ruth. Rádi bychom Vás pozvali na akce centra, které jsme 
si pro Vás připravili v měsíci říjnu:  

 Jak jíst zdravě - 9. října 17 hod., - v prostorách Centra Ruth na Karlově náměstí 41/30, nad 
průchodem do restaurace Třebíčanka. „Zdravé může být i chutné“  
 Závislosti – jak s nimi žít  24. října 17 hod v prostorách Centra Ruth na Karlově náměstí 41/30 
 Cyklus Manželské večery bude zahájen 11. října. 
Na akce je třeba se přihlásit předem. Hlídání dětí při akcích, mimo cyklus manželských večerů, 
zajištěno. Více informací:  http://www.trebic.charita.cz/  

 

27. TÝDEN V MEZIDOBÍ 
 

Pondělí 

9. října 

Sv. Dionýsia, biskupa, a druhů, mučedníků; Sv. Jana Leonardiho, kněze 

  715 Martin - na poděkování za dar života s prosbou za živou a  rodinu 

1800 bazilika - na úmysl dárce  

Úterý 

10. října 

  715 Martin - za  Antonína Simandla, manželku, děti, tři zetě, 

sourozence a dvoje rodiče 

1630 Jejkov - za Boží pomoc pro živou a  rodinu  

1800 bazilika - za  rodiče, manžela, sestru, švagra, příbuzné a duše 

v očistci  - mše svatá pro děti 

Středa 

11. října 

Sv. Jana XXIII., papeže 

  715 Martin - za živou a  rodinu 

  800 Jejkov - za studenty a pedagogy Katolického gymnázia 

1600 Martin - na  poděkování za dar života a živou a  rodinu - mše sv. pro děti 

1800 bazilika - za rodiče Ševčíkovy a Marii Bradáčovou  

Čtvrtek 

12. října 

Sv. Radima, biskupa 

  715 Jejkov - za  Marii Barákovou a celou rodinu 

  800 bazilika - za Augustina Rause, dvoje rodiče, živou rodinu a duše v očistci 

1800 Martin - za rodinu Řezáčovu, Trojanovu, rodiče Svobodovy 

a Květoslavu Šaňkovu - mše svatá pro mládež 

Pátek 

13. října 

  715 Martin - za  manžela Vladimíra, rodiče, prarodiče a Boží požehnání 

pro rodiny dětí a vnuků 

1630 bazilika - za Boží pomoc a milost víry v rodině  

1800 Jejkov - za  pana Františka  

Sobota 

14. října 

Sv. Kalista I., papeže a mučedníka 

  800 bazilika - za Václava Velebu, manželku a děti  

1700 Martin - medjugorská pobožnost - dva růžence a litanie  

1800 Martin - na poděkování za 50 let manželství  

 
Hostinu jsem 

přichystal 

15. října - 28. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

I.čt. Iz 25,6-l0a • II.čt. Flp 4,12-14.19-20 • Ev. Mt 22,1-14 

  700 bazilika - za  rodiče Jarošovy a Boží požehnání pro živou rodinu 

  730 Jejkov - za farníky  

  800 Martin - za  Karolínu a Jana Šebelovy a živou rodinu 

  900 Jejkov - za Boží pomoc pro rodinu Wolfovu  

1000 bazilika - na poděkování za 70 let života a Boží požehnaní pro 

celou rodinu 

1030 Střítež - za živé i zemřelé obyvatele obce 

1030 Martin - za  manžela a celou rodinu 

1800 Martin - za  Ing. Antonína Fiksu a celou živou a  rodinu 
 

 Chcete se zapojit do společné modlitby třebíčských farností? Denně se pomodlit desátek růžence 

a s ostatními členy se tak denně pomodlit celý růženec? Zve vás společenství živého růžence, 

živých růží!  Více informací: Jiřina Fialová, 774 310 999. 

 

 Základní škola Světlo Vás srdečně zve na Den otevřených dveří, který 

se bude konat ve středu 25. října 2017 od 10 do 17 hodin na adrese 

Demlova 890, 674 01 Třebíč - vstup z ulice Kubešova.  

Těšíme se na Vaši návštěvu.                                           Kolektiv ZŠ Světlo 
 

http://www.marysmeals-podporovatele.cz/
http://www.trebic.charita.cz/

